
COD. PRATICA 2019-017-12    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 18  del 02/04/2019 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

02 aprile    2019,  n. 18 
 

 Costituzione della Consulta regionale sulla sicurezza stradale, ai sensi dell’art. 5 della legge 
regionale 17 aprile 2014, n. 8. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 
Vista la legge regionale 17 aprile 2014, n. 8: Disposizioni per la sicurezza stradale; 

Visto, in particolare, l’art. 5 della sopra citata l.r. 8/2014, il quale istituisce la Consulta 
regionale sulla sicurezza stradale, disciplinandone, inoltre, la composizione e il 
funzionamento; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 2 agosto 2018, n. 903: L.R. 17 aprile 2014, n. 8 

“Disposizioni per la sicurezza stradale” – Art. 5 – Consulta regionale sulla sicurezza 

stradale. I^ individuazione dei Rappresentanti delle Istituzioni e delle Associazioni nazionali 

per la costituzione della Consulta; 

Vista, altresì, la successiva deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2019, n. 231: 
L.R. 17 aprile 2014, n. 8 “Disposizioni per la sicurezza stradale” – Art. 5 – Consulta 

regionale sulla sicurezza stradale. I^ individuazione dei Rappresentanti delle Istituzioni e 

delle Associazioni nazionali per la costituzione della Consulta. Modifiche e integrazioni alla 

DGR n. 903 del 2 agosto 2018; 

Vista, inoltre, l’ulteriore deliberazione della Giunta regionale 18 marzo 2019, n. 316: L.R. 17 

aprile 2014, n. 8 “Disposizioni per la sicurezza stradale” – Art. 5 – Consulta regionale sulla 

sicurezza stradale. I^ individuazione dei Rappresentanti delle Istituzioni e delle Associazioni 

nazionali per la costituzione della Consulta. Ulteriori modifiche alle DDGGRR 903/2018 e 

231/2019; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 

È costituita, su conformi deliberazioni della Giunta regionale 2 agosto 2018, n. 903, 25 
febbraio 2019, n. 231 e 18 marzo 2019, n. 316, la Consulta regionale sulla sicurezza stradale, 
ai sensi dell’art. 5 della legge regionale 17 aprile 2014, n. 8, composta dai seguenti membri: 
 
•  Dott. Arch. Giuseppe Chianella, Assessore regionale competente per materia, in qualità 

di Presidente; 
 



COD. PRATICA:2019-017-12   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 18  del 02/04/2019  pag. n. 2 

•  Dott. Arch. Alfiero Moretti, Direttore regionale - Direzione Governo del territorio e 
paesaggio. Protezione civile. Infrastrutture e mobilità, in qualità di membro effettivo; 

 
•  Dott. Gianni Giovannini, Dirigente regionale – Direzione regionale Salute, Welfare. 

Organizzazione e risorse umane, in qualità di membro effettivo e la dott.ssa Anna Tosti, in 
qualità di membro supplente; 

 
•  Dr.ssa Silvia Mari Cesarini, Viceprefetto della Prefettura di Perugia, in qualità di membro 

effettivo e la Sig.ra Isabella Fiorucci, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Daniela Rossi, Viceprefetto della Prefettura di Terni, in qualità di membro 

effettivo e il Sig. Gianni Purgatori, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Elena De Angelis, Questura di Perugia – Sez. Polizia Stradale, in qualità di 

membro effettivo e la Dott.ssa Maria Antonietta Vinti, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Katia Grenga, Vice Questore di Terni – Sez. Polizia Stradale, in qualità di 

membro effettivo e il Commissario Capo Lamberto Catterini, in qualità di membro 
supplente; 

 
• Capitano Pierluigi Satriano, Comando Provinciale Carabinieri di Perugia, in qualità di 

membro effettivo e il Tenente Urbano Marrese, in qualità di membro supplente; 
 
• Ten. Col. Stefano Verlengia, Comando Provinciale Carabinieri di Terni, in qualità di 

membro effettivo e il Capitano Alessio Perlorca, in qualità di membro supplente;  
 
•  Ing. Pasquale Casaburi, Direzione Regionale VV.FF. Umbria, in qualità di membro 

effettivo e l’Ing. Andrea Marino, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Erminia Battista, Azienda U.S.L. Umbria 1, in qualità di membro effettivo e la 

Dott.ssa Maria Donata Giaimo, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Anna Rita Bucchi, Azienda U.S.L. Umbria 2, in qualità di membro effettivo e il 

Dott. Marco Cristofori, in qualità di membro supplente; 
 
•  Prof. Mauro Esposito, Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, in qualità di membro 

effettivo e il Prof. Ercole Moretti, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott. Francesco De Rebotti, A.N.C.I. Umbria, in qualità di membro effettivo e Dott. 

Silvio Ranieri, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott.ssa Gloria Pannacci, Croce Rossa Italiana Comitato Reg.le per l’Umbria, in qualità 

di membro effettivo e la Dott.ssa Sabrina Roccaforte, in qualità di membro supplente; 
 



COD. PRATICA:2019-017-12   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 18  del 02/04/2019  pag. n. 3 

•  Dott. Giorgio Alberton, A.C.I. di Perugia, in qualità di membro effettivo e il Sig. Roberto 

Papini, in qualità di membro supplente; 
 
•  Dott. Raffaele Ferriello, A.C.I. di Terni, in qualità di membro effettivo e il Dr. Luigi 

Gigliarano, in qualità di membro supplente. 
 

Art. 2 

 
Ai sensi dell’art. 5, comma 6 della l.r. 8/2014, le attività di Segreteria e di supporto tecnico 
sono esercitate dalla Struttura della Giunta regionale competente in materia di sicurezza 
stradale. 
 

Art. 3 

 
Ai sensi dell’art. 5, comma 5 della l.r. 8/2014, la Consulta regionale sulla sicurezza stradale 
resta in carica per la durata della legislatura. 
 

Art. 4 
 
Ai sensi dell’art. 5, comma 8 della l.r. 8/2014, la partecipazione ai lavori della Consulta sulla 
sicurezza stradale è a titolo gratuito. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  02/04/2019   

Presidente Catiuscia Marini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


